Technische Dokumentation
FAFNIR GmbH • Bahrenfelder Str. 19 • D-22765 Hamburg • Telefon: +49 (0)40-39 82 07-0 • Telefax: +49 (0)40-3 90 63 39
07/2005
Ausgabe: 2
LS 300
Standaufnehmer
LS 500
Messumformer

richtung aktiviert, und die Funktionsfähigkeit der Überfüllsicherung angezeigt.
Typ LS 300 und LS 500Seite 8/33
1.2 Typenschlüssel
Der Standaufnehmer Typ LS 300 ist in unterschiedlichen Versionen erhältlich
(s. Abb. 2a–2d):
Optional wird die Sensorspitze aus Tantal, produktberührende Teile aus den in
Abschnitt „Werkstoffe“ aufgeführten Werkstoffen oder zusätzlich E-CTFE- (Halar)-
beschichtet (B) geliefert. Alle Standaufnehmer können auch für -25 °C bis +80 °C
Flüssigkeitstemperatur (H) geliefert werden. Ein Rückschlagventil (R) ist vorge-
schrieben, wenn die pneumatische Prüfleitung fest verlegt wird.
Beim Einsatz in explosionsfähiger Atmosphäre sind die besonderen
Bedingungen in der EG-Baumusterprüfbescheinigung zu beachten.
Typenbezeichnung Abbildung Sondenrohr [mm] min. Anschlussmaß
LS 300 E Abb. 2a Ø 10 x 1,5 G 3/8
LS 300 ES Abb. 2a Ø 24 x 2 G 1
LS 300 F Abb. 2a Ø 10 x 1,5 DN 15
LS 300 FS Abb. 2b Ø 24 x 2* DN 25
LS 300 F Duo Abb. 2b Ø 10 x 1,5 DN 25
LS 300 E SP Abb. 2b Ø 24 x 2 G 1
LS 300 F SP Abb. 2c Ø 24 x 2* DN 25
LS 300 F SP Steck Abb. 2c Ø 24 x 2* DN 25
LS 300 E SP Steck Abb. 2c Ø 24 x 2 G 1
LS 300 F Duo Steck Abb. 2d Ø 10 x 1,5 DN 25
* E-CTFE- (Halar)-beschichtet
Erläuterung der Typenschlüssel
E = Einschraubkörper
F = Flansch
Duo = 2 Standaufnehmer in einem Flansch
S = Sondenrohr Ø 24 x 2
P = pneumatischer Prüfanschluss (Funktionsprüfung)
Steck = steckbarer elektrischer Anschluss (Gegenstecker S-28 gehört nicht zum Lieferumfang)
R = Rückschlagventil
U = Überspannungsschutz integriert
H = Sondertemperaturbereich -25 bis +80 °C
Bei den mit einem klemmbaren Einschraubkörper (G 1 bzw.G 3/8) ausgestatteten
Standaufnehmern kann durch Verschieben des Sondenrohres im Einschraub-
körper die individuelle Ansprechlänge für den jeweiligen Behälter eingestellt
werden (s. Abb. 2a–d und Kap. „Installation“).
Bei den mit einem Flansch ausgestatteten Standaufnehmern ist das Sondenrohr
fest montiert und nicht in der Höhe verstellbar.
Typ LS 300 und LS 500 Seite 9/33
Abb. 2a: Standaufnehmer Typ LS 300 E, Typ LS 300 E S und Typ LS 300 F
90
55
 (
SW
 5
1)
60 Sondenlänge
Ansprechlänge (max 3000 mm)35
12
24
Ø
24
Ø
12 A
n
sp